Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 231/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Legislativo Municipal, que viabilize a aquisição de um

veículo Fiat Strada para a Câmara Municipal de Guaçuí”.

JUSTIFICATIVA

Tal ação se justifica tendo em vista que  o veículo atual da Câmara

Municipal é da categoria passeio sendo assim, impróprio para o  uso na

Zona Rural o que tem dificultado muito o trabalho dos vereadores em dar

assistência aos munícipes destas localidades.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Legislativo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 27 de setembro de 2021.

Júlio Maria Heitor

Julinho Tererê

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003600300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-28T10:24:01-0300